
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 5/2015 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 9. 2. 2015, 18:00 – 20:40 hod 

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Bigasová, p. Hromádková, p. Kamlach, p. Kocina, Ing. Nejedlý, Mgr. Rýcová, Ing. 

Vondra, Mgr. J. Zeman, p. R. Zeman 

Nepřítomni: --- 

Ověřovatelé p. Kamlach, p. Kocina 

Hosté J. Komoňová, T. Komoň, P. Ondřich 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-5/2015 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

02-5/2015 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Kamlach, p. Kocina 

Výsledek hlasování: 7/0/2. 

03-5/2015 Rekonstrukce budovy staré školy 

Pan Ondřich a manželé Komoňovi přišli jako hosté na OZ a byli informováni o zadání PD na 

rekonstrukci budovy staré školy na Spolkový dům. 

Usnesení: OZ a hosté se dohodli na dalším setkání po 28.2. 2015. 

04-5/2015 Kontrola usnesení zápisu č. 4 z 12. 1. 2015 

Bod č. 17-1/2014 – žádost o odkup pozemku parc. č. 710/69 v k.ú. Boršov nad Vltavou. OZ 

projednalo záměr prodat pozemek parc. č. 710/69 k.ú. Boršov nad Vltavou, výměra cca 106 m
2
. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 710/69 v k.ú. Boršov nad Vltavou o 

výměře cca 106 m
2
. Pozemek bude nabídnut k prodeji po částech cca 12 m

2
, 61 m

2
, 32 m

2
 a  

1 m
2
 (celkem 106 m

2
). 

Bod č. 09-2/2014 – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030020394/001, 

budoucí povinný Obec Boršov nad Vltavou, budoucí oprávněná E.ON Distribuce, a.s. – pozemky 

parc. č. 2375/6, 2375/9, 2375/7, 3301/3, 3301/102, 3326/8 v k.ú. Zahorčice u Vrábče – připojení 

parcely č. 2181/5. Prověřuje se u ROP Jihozápad. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 16-2/2014 – darovací smlouva mezi Obcí Boršov nad Vltavou a Obcí Včelná na nově 

vybudovaný chodník, přechod a zastávka MHD v lokalitě „Pod Včelnou“. Podklady pro převod 

byly předány Obci Včelná a čeká se na jejich vyjádření. 

Usnesení: bod trvá. 

05-5/2015 Starosta obce seznámil členy OZ s žádostí o projednání a připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet 2015“. Vyvěšení vlajky dne 10. 11. 2015. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet 2015“. 

06-5/2015 Členům OZ byly předloženy rozpočtové změny č. 57 – 64 na rok 2014 schválené starostou obce 

(příloha č. 1). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

07-5/2015 OZ projednalo žádost SDH Jamné o finanční příspěvek v roce 2015 ve výši 12.000,-- Kč 

koupě vozíku na stříkačku PS 12 ve výši 5.500,-- Kč, 

příspěvek na kulturní akce ve výši 2.000,-- Kč, 



Strana č. 2 z 3 

příspěvek na materiál k úklidu a údržbě ve výši 2.000,-- Kč, 

příspěvek na významná jubilea členů SDH Jamné-Kroclov ve výši 2.500,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s výše uvedeným finančním příspěvkem pro SDH Jamné v celkové 

výši 12.000,-- Kč a s uzavřením dohody na tento příspěvek. 

08-5/2015 Starosta obce informoval členy OZ se záměrem zřídit společnost Technické služby Boršov. 

Jediným vlastníkem bude Obec Boršov nad Vltavou, společnost bude podnikatelským subjektem 

s vlastními zaměstnanci, povede samostatně účetnictví, obec bude mít kontrolu nad jejím 

hospodařením. Společnost bude vykonávat pro obec služby, které mají v současné době v pracovní 

náplni zaměstnanci pracovní čety. Zároveň bude vykonávat služby pro občany obce a další 

případné zájemce. Společnost by se měla zřídit během roku 2015. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

09-5/2015 OZ projednalo návrh na odkoupení obecního pozemku parc. č. 601/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 0/9/0. 

Usnesení: OZ nesouhlasí s prodejem pozemku parc. č. 601/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

10-5/2015 Místostarosta seznámil členy OZ s výzvou k podání nabídek pro výběrové řízení na akci 

„Knihovna Boršov nad Vltavou“. Do výběrového řízení se již přihlásily 4 subjekty (příloha č. 2). 

Nabídky je možno podat do 3. 3. 2015 do 12.00 hodin. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s výzvou k podání nabídek pro výběrové řízení na dodavatele akce 

„Knihovna Boršov nad Vltavou“ a zároveň souhlasí s tím, aby subjekty uvedené v příloze č. 

2 byly zařazeny do výběrového řízení. Výzva bude zveřejněna na webových stránkách obce. 

Otevírání obálek k výše uvedenému řízení se uskuteční 3. 3. 2015 ve 12.15 hod. v budově 

Obecního úřadu Boršov nad Vltavou.  

Do komise pro otevírání obálek byli navrženi: Mgr. Romana Rýcová, Mgr. Jan Zeman, Ing. 

Miroslav Nejedlý, Ing. Michal Vondra, p. Pavel Otruba 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s navrženými členy komise pro otevírání obálek. 

Do hodnotící komise byli navrženi: Mgr. Romana Rýcová, Mgr. Jan Zeman, Ing. Miroslav 

Nejedlý, Ing. Michal Vondra, p. Pavel Otruba 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s navrženými členy hodnotící komise. 

11-5/2015 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou paní Aleny Kubáňové o povolení udělení 

výjimky na počet dětí ve třídě z 24 na 28, ve školním roce 2015/2016. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s udělením výjimky na počet dětí ve třídě MŠ z 24 na 28, ve školním 

roce 2015/2016. 

12-5/2015 Místostarosta informoval členy OZ o průběhu plánovaných investic – „Chodník Poříčská ulice – 

II. fáze“ – připravuje se výzva k podání nabídek. „Rekonstrukce komunikace Pod Skálou“ – 

připravují se podklady pro výzvu k podání nabídek na realizaci akce. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

13-5/2015 Místostarosta informoval zastupitele o probíhajícím převodu areálu fotbalového hřiště z TJ Sokol 

na Obec Boršov nad Vltavou. Převod proběhne v nejbližší době. V této souvislosti převezme 

správu a údržbu hřiště obec. FK Boršov nad Vltavou měl v již schválené žádosti o finanční 

příspěvek zahrnutou částku i na údržbu hřiště. Jelikož tyto náklady již nebudou realizovány FK, 

bude vyplacen finanční příspěvek na I. pololetí roku 2015 ve výši 20.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s vyplacením finančního příspěvku FK Boršov nad Vltavou ve výši 

20.000,-- Kč a s uzavřením dohody na tento příspěvek. 

14-5/2015 Starosta obce informoval o záměru přípravy komunitního bydlení pro seniory v obci Boršov nad 

Vltavou s možností využití grantů. Jednalo by se o 10 – 12 nájemních bytů. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s přípravou záměru komunitního bydlení pro seniory s využitím 

grantů.  

15-5/2015 OZ projednalo žádost Farní charity Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek na pohoštění pro 

koledníky a vedoucí skupinek, kteří se účastnili Tříkrálové sbírky. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem 2.000,-- Kč na pohoštění pro koledníky a 

vedoucí skupinek Tříkrálové sbírky. Osoba oprávněná k převzetí peněžních prostředků je 



Strana č. 3 z 3 

paní Ludmila Marešová. 

16-5/2015 Ostatní: dne 26. 2. 2015 od 18.00 hod v Kempu se uskuteční autorské čtení Jiřího Hájíčka z knihy 

Rybí krev. Na autorské čtení srdečně zve Mgr. Romana Rýcová. 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Lejčarová                                                  starosta obce Kamlach 

 Kocina 


